
سرخط خبر

مجوز یک ساله 
برای صندوق های قرض الحسنه

صندوق های قرض الحسنه همکار با سازمان 
اقتصاد اسللامی ایران از اول شهریورماه امسال 
حداکثر به مدت یک سللال، مجللاز به فعالیت 
فقط در قالب قرض الحسنه در بازار پولی کشور 
شللدند. به گللزارش بانک مرکزی، بللا توجه به 
تعامات، همکاری ها و توافقات انجام شده بین 
بانک مرکزی و سللازمان اقتصاد اسامی ایران 
در راسللتای تسللریع در فرآیند تطبیق فعالیت 
صندوق های قرض الحسللنه همکار با سللازمان 
اقتصاد اسامی ایران با قوانین، مقررات و ضوابط 
مربوط به صندوق های قرض الحسنه و در نهایت 
گرفتن مجوزهای لازم از بانک مرکزی توسللط 
صندوق های قرض الحسللنه همکار با سللازمان 
اقتصاد اسامی ایران، صندوق های یادشده از اول 
شهریور امسال حداکثر به مدت یک سال، مجاز 
به فعالیت فقط در قالب قرض الحسنه )گرفتن 
سپرده های قرض الحسللنه و اعطای تسهیات 
قرض الحسللنه( در بازار پولی کشللور هستند. 
بدیهی است پس از پایان مدت اعام شده، ادامه 
فعالیت این صندوق های قرض الحسنه، فقط با 
گرفتن مجوزهای لازم از بانک مرکزی امکانپذیر 

خواهد بود. 

اجازه ارزان فروشی
 برای جلب مشتری

بنگاه های اقتصادی  برای تشویق خریداران به 
امر خرید و بازگشت به بازار می توانند کاهش قیمت 
را به طور مستقیم برای مصرف کنندگان در نظر 
بگیرند.  به گزارش تسنیم، محمود نوابی، رئیس 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
سللازمان های  بلله  خطللاب  بخشللنامه ای  در 
 صنعت، معدن و تجارت اسللتان ها در راسللتای 
سیاست های حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
تاکیللد کللرد: برخللی واحدهللای تولیللدی و 
عرضه کننللدگان کالا و خدمللات در دوره هایی 
خاص از سللال به دلایلی نظیر مشتری مداری، 
ارتقای بهللره وری، گردش سللریع تر سللرمایه، 
فروش بیشللتر، نوآوری، کاهش یا افزایش تقاضا 
و محدودیللت تاریخ مصرف کالا اقدام به کاهش 
قیمت به کمتر از نرخ واقعی و در مواقعی کمتر از 
قیمت خرید می کنند که به دلیل نگرانی از عدم 
امکان برگشت به قیمت مصوب و اباغی، تخفیف 
و کاهش قیمت را مستقیما برای مصرف کننده 
لحاظ نمی کنند و در این شللرایط شللبکه های 
توزیع، عرضه یا واسللطه را منتفع می کنند و به 
تبع آن مصرف کنندگان از کاهش قیمت بی بهره 
می مانند. بر این اساس همه صاحبان بنگاه های 
اقتصللادی باید بدانند قیمت مصللوب و اباغی 
حداکثللر قیمت بوده و کاهللش قیمت و انتفاع 
مسللتقیم مصرف کننده امری شایسللته و مورد 
تاکید اسللت. گفتنی است کاهش قیمت کمتر 
از نللرخ فعلی و در صورت ضرورت برگشللت به 
قیمت مصوب اباغی از سوی بنگاه های اقتصادی 

مصداق گرانفروشی تلقی نخواهد شد.  

اصلاحیه قانون کار 
بدون دخالت کارگران!

دبیللرکل کانون عالللی انجمن های صنفی 
کارگری از خلف وعده وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در ارسال اصاحیه قانون کار به مجلس 
شورای اسامی بدون دریافت نظرات نمایندگان 
کارگللری و کارفرمایللی خبر داد. سللیدهادی 
ابوی در این باره به فارس گفت: نسللبت به این 
موضوع به نمایندگان مجلس اعتراض می کنیم، 
چراکه این اصاحیه بدون جلب نظر نمایندگان 
کارگری و کارفرمایی ارسللال شده است.  ابوی 
با بیان اینکه در شللورای سه جانبه ملی نزدیک 
به 45 روز پیش قرار شد اصاحیه قانون کار با 
جلب  نظرات اعضا به مجلس ارسال شود، تصریح 
کرد: برخاف  نظر اعضا این اصاحیه به مجلس 
شورای اسامی رفت در حالی که خاف نظرات 

ما به مجلس ارسال شده بود. 

باز هم حادثه نفتی
توقف تولید بنزین در پالایشگاه اراک

قطللع بللرق در روزهللای 25 و 27 مردادماه 
جاری باعث خروج پی در پی واحدهای عملیاتی 
پالایشگاه اراک از مدار تولید شده است. به گزارش 
فارس  براساس این گزارش، پس از آسیب دیدن 
مولد قبلی برق این پالایشگاه که به گفته بعضی 
منابع به دلیل نگهداری نامناسللب اتفاق افتاده 
است، مولد برق جدیدی برای پالایشگاه خریداری 
شده اما به دلیل اشتباه در سفارش گذاری خرید 
این مولد و تجهیزات جانبی آن، امکان نصب آن 
در پالایشگاه وجود ندارد. به همین دلیل بخشی 
از برق پالایشگاه امام خمینی شازند از برق شهری 
تامین می شود و نوسانات برق شهری باعث خروج 
بعضی واحدهای پالایشگاه از مدار تولید می شود. 
بر این اساس به همین دلیل در تولید بنزین این 

پالایشگاه اختال ایجاد شده است.

 علی اصغر قانع، معاون برنامه ریزی و توسللعه 
شرکت مهندسللی آب وفاضاب کشور با اشاره 
به اینکه در تابسللتان امسللال در هیچ شهری 
نوبت بندی آب نداشتیم، گفت: آب هزار تومانی 

کمتر از 400 تومان به فروش می رسد.
 محمدامین صباغللی زاده، نایب رئیس اتاق 
مشللترک بازرگانی ایران و عمان با اعام خبر 
تسللهیل روابط بانکللی ایللران و عمان گفت: 
امکان صدور انواع ضمانتنامه های بانکی با نرخ 
کارمزد 0/5درصد در سللال و در قبال سللفته 
طبق مصوبه هیللأت محترم وزیللران، انتقال 
بانکی ریال 2 کشور و ارزهای خارجی، خرید 
ریالی ارز صادرکنندگان به قیمت توافقی بازار 
آزاد و همچنین گشایش اعتبار اسنادی فراهم 

شده است.
 رئیس اتحادیه مشاوران اماک گفت: تاسیس 
هلدینگ و شرکت سرمایه گذاری مسکن خاف 

قانون بانکداری است.
 نیویورک پست اعام کرد دولت اوباما پس از 
400میلیون دلاری که به ایران پرداخت کرده، 
1/3 میلیارد دلار دیگر نیز به عنوان قسط دوم 
بدهی مربوط به معامله قدیمی تسلللیحات به 

تهران منتقل کرده است.
 مدیللرکل دفتر تعرفلله و ترانزیت سللازمان 
راهداری با اشاره به بسته شدن مرز باجیگران، 
گفت: از هفته گذشته کشور ترکمنستان این 

مرز را به روی مسافران ایرانی بسته است.
 رئیس کل بیمه مرکزی ایران از انجمن صنفی 
کارگزاران رسمی بیمه خواست هرچه سریع تر 
نسبت به تشکیل و فعال شدن کانون کارگزاران 

رسمی بیمه اقدام کنند.
 ریللاض ختللاک، رئیس کمیتلله منطقه ای 
فدراسیون اتاق های بازرگانی و صنایع پاکستان 
اظهللار داشللت: ما به دنبال کسللب مجللوز از 
وزارت کشللاورزی ایران برای صادرات نارنگی 
و سللیب زمینی به این کشللور در فصل آینده 

هستیم که از ابتدای ماه دسامبر آغاز می شود.
 سللیدپیروز موسللوی، مدیرعامل شللرکت 
پایانه هللای نفتی ایران از احتمال آغاز سللوآپ 
نفت در یک ماه آینده خبر داد و گفت: مدیرانی 
از شرکت های فعال در کشورهای قزاقستان و 
روسیه هفته آینده برای بررسی شرایط سوآپ 

به پایانه نفتی شمال ایران می آیند.
 بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران و اگزیم 
بانک چین توافق کردند برای تسهیل در تسویه 
مبادلات بانکی، 2 حساب به ارزهای یورو و یوآن 
بلله نام بانک مرکزی ایران نزد این بانک چینی 

افتتاح شود.
 سیدمحسللن قمصری، مدیرامور بین الملل 
شللرکت ملی نفت ایران از صادرات بیش از 2 
میلیون و 100 هزار بشکه نفت خام ایران در ماه 
ژوئیه 2016 خبر داد و گفت: مجموع صادرات 
نفت خام و میعانات گازی ایران به 2 میلیون و 

740 هزار بشکه در روز رسید. 
  سیدحسللن هفده تن، معاون روابط کار وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی از افزایش 20 هزار 
تومانی حق مسکن کارگران به شرط تصویب 

هیأت دولت خبر داد.
 سعید موتمنی، رئیس اتحادیه فروشندگان 
خودرو با اشللاره به تبلیغات برخی شللرکت ها 
در روزنامه هللا برای پیش فروش خودرو و اعام 
قیمت های بسللیار ارزان تر از بازار گفت: طبق 
اباغ هیللأت دولت، اقدام به فروش مسللتقیم 
یا پیش فروش خللودرو قبل از دریافت پروانه و 

مجوز قانونی، تخلف است.
 مهر نوشت: هم اکنون آب معدنی در بازار چند 
نرخی شده و قیمت برای بطری های نیم لیتری 
از 500 تللا 600 تومان و برای بطری های 1/5 
لیتری از ۸50 تا 1000 تومان در نوسان است.

پرداخت ۱۲۹ هزار میلیارد تومان وام
تسللهیات پرداختی بانک هللا در 4 ماهه 
سال 1395 به بخش های اقتصادی 129 هزار 
و 510 میلیارد تومان اسللت که در مقایسه با 
دوره مشابه پارسللال 35 هزار و 540 میلیارد 
تومان برابر 37/۸ درصد افزایش داشته است. 
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، سهم 
وام پرداختی در قالب سللرمایه در گردش به 
بخش هللای اقتصادی در این مللدت ۸7 هزار 
و ۸10 میلیارد تومللان برابر 67/۸ درصد کل 
تسللهیات پرداختی اسللت که در مقایسه با 
دوره مشابه پارسللال 26 هزار و 220 میلیارد 
تومللان معللادل 42/6 درصد افزایش داشللته 
است. سهم تسللهیات پرداختی بابت تأمین 
سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن نیز 
معللادل 33 هزار و 120 میلیللارد تومان بوده 
که حاکی از تخصیللص 37/7 درصد از منابع 
تخصیص یافتلله به سللرمایه درگللردش همه 
بخش های اقتصادی به میزان ۸7 هزار و ۸10 
میلیارد تومان است. گفتنی است، از 37 هزار 
و 5۸0 میلیارد تومان تسهیات پرداختی در 
بخللش صنعت و معدن معللادل ۸۸/1 درصد 
آن بلله مبلغ 33 هللزار و 120 میلیارد تومان 
در تامین سرمایه در گردش پرداخت شده که 
بیانگر توجه و اولویت دهی به تامین منابع برای 

این بخش توسط بانک ها است.

بانک

3اقتصاد

مهدی جاب�ری:  پس از آنکه 60 نماینده 
مجلس با ارائه طرح دوفوریتی خواستار 
ابطال قراردادهای جدید نفتی شده بودند، 
دیروز هللم 43 تن از نمایندگان مجلس 
در نامه ای به علی لاریجانی بر ابطال این 
قراردادها تاکید کردند. به گزارش »وطن 
امللروز« پافشللاری وزارت نفت بر اجرای 
  IPC قراردادهای جدید نفتی موسوم به
موجی از اعتللراض و گایلله را در خانه 
ملت به همراه داشته است؛ بویژه پس از 
ارسللال درخواست چند روز قبل جمعی 
از کارشناسان و متخصصان صنعت نفت 
به نمایندگان مجلس، عزم پارلمان برای 
ابطال این قراردادها بیشللتر شده است، 
چراکه قابل اعتمادترین و مسللتندترین 
اظهارنظر دربللاره قراردادهللای نفتی را 
باید از زبان متخصصان این حوزه شنید 
و نمایندگان مجلس نیز با اقدام سریع و 

ارائه طرح دوفوریتی ابطال قراردادهای جدید نفتی و 
نیز با ارسال نامه به علی لاریجانی نشان دادند برای 
هشدارهای اهل فن احترام قائل هستند. در بخشی 
از ناملله متخصصان صنعت نفت بلله مجلس آمده 
بود: »پیش از این آقای زنگنه مشللکل صنعت نفت 
را مالی نمی دانسللت بلکه مدیریتی قلمداد می کرد! 
 سوال اساسی اینجاست که چرا با گذشت نزدیک به

4 سال از عمر دولت تدبیر و امید، مدیریت به اصطاح 
ژنرال ها نتوانسته است مشکات مدیریتی وزارت نفت 
را مرتفع کند تا توسللعه و سرمایه گذاری در میادین 
مشللترک در وزارت نفت رونق گیرد؟! براسللتی چه 
کسی پاسخگوی این همه فرصت سوزی و خسارت 
به ملت ایران اسللت؟... نکته اساسللی اینجاست که 
آقای زنگنه و دوستانش برای عملی کردن سناریوی 
جدید قراردادی خود ابتدا سعی کردند توان داخلی 
و ظرفیت های موجود کشور را برای توسعه بالادستی 
فرصت سللوزی چند سللاله توجیه کنند و از طرفی 
شللرکت ملی نفت ایران را تا سرحد ممکن از حالت 
ثبللات و یکپارچگی خارج کنند و قریب به 4 سللال 
توسعه میادین مشترک را معطل مطامع خارجی ها 
کنند!« اکنللون بنا به اعام تسللنیم و در تازه ترین 
رویداد رسللانه ای، حسین علی حاجی دلیگانی، عضو 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسللامی از تقدیم  ناملله ابطللال قراردادهای جدید 
نفتللی به رئیس مجلللس خبر داده و گفته اسللت: 
»نامه ابطللال قراردادهای جدید نفتللی با 43 امضا 
امروز تقدیم آقای لاریجانی رئیس مجلس شللورای 
اسللامی شللد.« اما  وزیر نفت که بنا به رسم دولت 
تدبیر و امید، مدت ها در سکوت و تماشا بسر می برد 

و حاضر به پاسخگویی در برابر انتقادات کارشناسی 
نبود، سه شنبه شب که با هشدار متخصصان صنعت 
نفللت و خبر طرح دوفوریتی برای ابطال قراردادهای 
نفتی مواجه شللد، بالاخره تصمیللم گرفت اندکی از 
مواضع خود عقب نشینی کند؛ مواضعی که هدایت الله 
خادمی، عضو کمیسیون انرژی مجلس از آنها با عنوان 
»استبدادی و دیکتاتوری« یاد می کند:  »آنقدر فضای 
خفقان و تهدید در حوزه نفت حاکم شللده است که 
کسی حاضر نیست با حیات خود بازی کند و به انتقاد 
از کرسنت و کرسنتی ها بپردازد و اگر این کار را بکند 
حقوقش قطع می شللود یا شغل و کارش را از دست 
می دهللد. من تا به حال اینقدر خفقان و دیکتاتوری 
در یک وزارتخانه ندیده ام«. بیژن نامدارزنگنه در این 
عقب نشینی، سخن از اصاح قراردادها به میان آورده 
و حتللی از توجه به نظرات منتقدان و کارشناسللان 
خبر داده است: »تاکنون قراردادی با کشوری منعقد 
نکرده ایم... پیش قراردادهای موجود را که اعتراضاتی 
نسبت به آن وجود دارد، اصاح می کنیم«. سیدجواد 
حسللین کیا، عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسامی در گفت وگو با تسنیم، 
اشللاره ای به تازه ترین جلسه کمیسیون متبوع خود 
دارد: »در این جلسلله بیژن نامدارزنگنه، وزیر نفت و 
همچنین شادایی، مدیرعامل پتروشیمی گزارشی از 
حللوزه کاری خود و چالش هللا و برنامه های پیش رو 
به اعضای کمیسللیون ارائه دادند. زنگنه با تأکید بر 
اینکه گازسوز کردن ناوگان حمل  و نقل کشور سبب 
کاهش مصرف سللوخت می شللود، تصریللح کرد با 
گازسوز کردن وسایل نقلیه و بویژه کامیون ها، مصرف 
سوخت از 55 لیتر به 32 لیتر کاهش می یابد... وزیر 

نفت به راندمان پایین وسایل گرمایشی منازل اشاره 
و تصریح کرد با بالا بردن راندمان وسایل گرمایشی 
منازل تا ۸0 درصد کمک بزرگی به اقتصاد کشللور 
می شود«. حسین کیا یک نقل قول از زنگنه هم دارد: 
»وزیر نفت به ما گفت تاکنون قراردادی با کشللوری 
منعقللد نکرده ایم و پیش قراردادهللای موجود را که 
اعتراضاتی نسبت به آن وجود دارد اصاح می کنیم  
تا دغدغه های نمایندگان و کارشناسان برطرف شود«.

 پاسخ سربالای آقای رئیس! ■
هرچند 60 نماینده مجلس طرح دوفوریتی ابطال 
قراردادهای نفتی را امضا کرده اند و 43 نماینده نیز 
در نامه ای به علی لاریجانی قاطعانه خواستار ابطال 
این قراردادها شده اند، رئیس مجلس شورای اسامی 
اما در اظهاراتی قابل تامل می گوید: »لزومی به طرح 
بحث چگونگی فروش نفللت و اینگونه قراردادها در 
مجلس نیست«. شللبکه اطاع رسانی نفت و انرژی 
)شللانا( در راسللتای دفاع تمام قد از وزارت نفت، در 
گزارشی به اظهارات علی لاریجانی اشاره کرده که در 
پاسخ به تذکر یک نماینده مجلس درباره قراردادهای 
نفتی گفته اسللت: »این تشخیص شللما را شورای 
نگهبان قبول نمی کند، مواردی که دولت ها قرارداد 
ببندند باید به تصویب مجلس برسللد اما شللورای 
نگهبان سال هاست درباره قرارداد شرکت ها تفسیر 
دارد«. رئیس مجلس شللورای اسامی البته تفسیر 
شللخصی خود را اینچنین با طرح یک سللوال بیان 
می کند: »مگر قراردادهای نفتی که هم اکنون درباره 
فروش نفت وجود دارد، به تصویب مجلس می رسد؟ 
نمی رسد، زیرا در همان مجلس نخست )به ظاهر( در 
این باره از شورای نگهبان تفسیر خواستند و آنها نیز 

تفسیر ارائه کردند. آنجا که قرارداد میان 
شللرکت و شللرکت های خارجی انجام 
می شود نیازی به تصویب مجلس ندارد 
اما به طور حتم لازم است به نمایندگان 

اطاع رسانی شود«.
مجلس نگران 50 سال آینده ■

محمللد دهقللان، نماینللده مللردم 
طرقبلله و چناران در مجلس شللورای 
اسللامی پیش از پایان نشسللت علنی 
دیللروز پارلمان در تذکری آیین نامه ای، 
با اشللاره بلله قراردادهللای جدید نفتی 
و الگللوی این قراردادها اظهار داشللت: 
درباره قراردادهای جدید نفتی و الگوی 
جدید این قراردادهللا مطالب متفاوتی 
مطرح شللده اسللت. قللرارداد نفتی با 
الگوی قللرارداد متفاوت اسللت، برخی 
گفته اند لازم نیسللت قراردادهای نفتی 
به مجلس ارسللال شللود، این درسللت 
اسللت اما شللیوه و الگوی جدیللد قراردادهای نفتی 
و ضوابط کلی و شللرایط عمومی این قراردادها باید 
به مجلس ارسللال شود و اتفاقاً بررسی این الگوهای 
جدید قراردادهای نفتی صرفاً در صاحیت مجلس 
شورای اسامی بوده و شأن قانونگذاری دارد. دهقان 
یادآور شد: بعد از رفع 150 ایراد در این باره در هیأت 
وزیران همچنان ایراداتی وجود دارد که مهم ترین آنها 
مربوط به جزء »ت« ماده ۸ اسللت کلله در آن آمده 
25 تا 50 سللال حاکمیت بر نفت کشللور و میادین 
نفتی کشور در اختیار بیگانگان قرار می گیرد، هر چند 
در پایان این مللاده آورده اند که باید به تصویب وزیر 
مربوط برسد اما گفته اند هر وقت اتفاق رأی حاصل 
شد، به تایید وزیر مربوط می رسد. وی با بیان اینکه 
یکی از اشکالات مهم در این قراردادهای نقتی نقض 
حاکمیت است، تصریح کرد: این ماده سبب تضعیف 
شرکت های ملی نفت و متخصصان داخلی می شود، 
در واقللع عدم شللفافیت در قراردادهای نفتی زمینه 
بروز فسللاد وسللیع در حوزه نفتی را فراهم می کند، 
لذا نباید این قراردادها منعقد شوند. عضو حقوقدان 
کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس در بخش دیگری 
از سخنانش گفت: متأسفانه به خاطر اصرار عجیبی 
که برخی مقامات دارند، با تعدادی از کارشناسللان و 
برخی مدیران نفتی که خودشان منصوب کرده بودند، 
تسویه حساب شده است و در مقابل کارشناسان نفتی 
ناشللکیبایی از خودشان نشللان دادند. من معتقدم 
مجلس شورای اسامی باید درباره این موضوع ملی 
که 50 سللال آینده کشللور را تحت تأثیر خود قرار 
می دهد، وارد شود و جلوی این نگرانی منطقی را که 

به کشور خسارت وارد می کند، بگیرد.

درخواست نمایندگان مجلس

قراردادهای جدید نفتی را باطل کنید

وطن امروز  شماره 1958  پنجشنبه 28 مرداد 1395

بازار

کارگر

سوخت

دبیرکل انجمن صنایع نسللاجی 
اصللاح هرچه  ایران خواسللتار 
سللریع تر آیین ناملله اجرایی مللاده 20 قانون رفع 
موانع تولید برای جلوگیری از تعطیلی کارخانه ها 
و بیللکاری میلیون هللا کارگر شللد. محمدمهدی 
رئیس زاده با بیللان این مطلب افزود: طبق مهلت 
هیأت وزیران، افراد تا پایان مرداد فرصت داشتند 
25 درصد اعتبار درخواسللت شللده را به صورت 
علی الحسللاب واریز کنند و سللپس 6 ماه پس از 
آن هللم برای تعیین تکلیف مهلت پیدا می کردند 
امللا طبق آخرین اصاحیه هیللأت وزیران، مهلت 

پرداخللت علی الحسللاب تللا 
پایان شهریورماه تمدید شد 
و تا 15 اسللفند امسال  برای 
تعیین تکلیف بلله افراد زمان 
داده شللد.  وی با بیان اینکه 
این آیین  نامه دارای  اشللکال 

سللاختاری در شرایط رکود فعلی است، افزود: اگر 
افراد بخواهند بدهی های خود را تسللویه کنند از 

برخوردار  تخفیفی  هیچ گونه 
نیسللتند زیرا تاریخ تولید ارز 
مبادله ای 4 مهر 1391 است 
و تا آن تاریخ به نرخ ارز مرجع 
بدهی ها باید تسویه می شدند 
و سللالانه 20 درصد سود هم 
روی آن اعمال شللود تا زمانی که مراحل  تسللویه 
نهایی انجام شود بنابراین طبق محاسبات انجام شده 

در صورت رعایت این آیین نامه، نرخ دلار به بیش از 
7-6 هزار تومان افزایش خواهد یافت و تولیدکننده 
با این نرخ های بالا به  هیچ وجه قادر به بازپرداخت 
بدهی های خود نخواهد بود. پس راهی وجود ندارد 
جز بازگشللت به روح اصلی قانون  که در آن هدف 
مجلس، نرخ روز گشللایش بوده است. رئیس زاده 
ادامه داد: در صورت تداوم این شللرایط نامطلوب، 
به طور قطع با بحران های کارگری روبه رو خواهیم 
شد. وی اصاح اصاحیه ماده 20 قانون رفع موانع 
تولید درباره نحوه تسویه بدهکاران حساب ذخیره 

ارزی توسط دولت را بهترین راهکار عنوان کرد.

آیین نامه قانون رفع موانع تولید اشکال اساسی دارد تولید

رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی:

گرانی ذرت را فریاد زده ایم
معاونت بررسی های اقتصادی اتاق تهران تحلیل کرد

رشد منفی شاخص تولید در سال 94
از سال گذشللته تاکنون قیمت 
جهانی هللر تللن ذرت بین 50 
تللا 60 دلار افزایش پیدا کرده اسللت اما با وجود 
همه مشللکاتی که در زمینه واردات ذرت وجود 
دارد، قیمت این محصللول نباید در بنادر جنوب 
کشللور یکهللزار و 50 تومان و در بنادر شللمالی 

یکهزار و 150 تومان باشللد. 
رئیللس  یوسللفی،  محمللد 
انجمن پرورش دهندگان مرغ 
گوشتی کشور با بیان اینکه 
حداکثللر قیمت تمام شللده 
ذرت خارجللی بللا در نظللر 

گرفتن همه مسللائلی که بیان شد، کمتر از ۸00 
تومان اسللت در پاسخ به پرسللش مهر که پس 
دلیل گرانی ذرت در بنادر چیسللت؟ گفت: پاسخ 
این پرسللش را بنده نباید بگویم. ما این موضوع 
را فریاد زده ایم و مسؤولان باید فکری به حال آن 
کنند. یوسللفی ادامه داد: ما این مسللاله را هم به 
صورت شللفاهی و هم به صورت کتبی به اطاع 
مسللؤولان مربوط رسانده ایم، ضمن اینکه معاون 
اجرایی رئیس جمهور نیز در این زمینه با مسؤولان 
سللازمان حمایت مذاکراتی داشته است. یوسفی 
افزود: در حال حاضر شللرکت پشتیبانی امور دام 
ذخایر خللود را به قیمت ۸50 تومللان در بورس 
کالا عرضلله می کند، ضمن اینکه اگر تعاونی ها و 
اتحادیه ها نیز درخواست کنند، این شرکت ذرت 
را خللارج از بورس به قیمت هللر کیلوگرم ۸۸0 

تومللان در اختیار آنان قرار می دهللد. وی با بیان 
اینکلله در حال حاضر قیمت هللر کیلوگرم ذرت 
برای تولیدکنندگان با احتساب کرایه حمل ونقل 
و افت محصول یکهزار و 250 تومان است، گفت: 
بهمن ماه سال گذشته قیمت ذرت خارجی تحویل 
در بنللادر 650 تومللان و ذرت ایرانی حدود 620 
تومان بوده است.  یوسفی با 
اشاره به اینکه در حال حاضر 
قیمت ایللن محصول 2 برابر 
شده است، افزود: 65 درصد 
قیمت تمام شللده تولید مرغ 
مربوط بلله دان و 60 درصد 
دان مصرفی آن نیز شللامل ذرت اسللت، بنابراین 
افزایش قیمت این محصول روی نرخ تمام شللده 
تولید مرغ تاثیر گذاشته است. وی با تصریح اینکه 
گرانی ذرت، قیمت تمام شده تولید مرغ را افزایش 
داده اسللت، از توقف صادرات این کالا خبر داد و 
اظهار داشللت: از زمانی که قیمت مرغ در کشور 
افزایش پیدا کرد و به بیش از 5 هزار تومان رسید، 
سللیر صادرات این محصول نیز کند شد. یوسفی 
با بیان اینکه قیمت مللرغ از اوایل ماه رمضان در 
داخل کشور به تدریج افزایش پیدا کرد، ادامه داد: 
قیمت این کالا حدود 15 روز قبل به اوج خود در 
بازار رسید، ضمن اینکه در 10 روز گذشته با روند 
کاهش نرخ مرغ در بازار روبه رو هستیم. وی قیمت 
هر کیلوگرم مرغ زنده را در حال حاضر بین 4 هزار 

و 400 تا 4 هزار و ۸00 تومان اعام کرد.

گروه اقتصادی: معاونت بررسی های 
اقتصللادی اتاق تهللران با تحلیل 
منابع و جامعه آماری بانک مرکزی، پژوهشگاه پولی 
و بانکللی و مرکز آمار ایران، به این نتیجه رسللیده 
است که شللاخص تولید در ایران در سال 94 رشد 
منفی داشته اسللت. به گزارش روابط عمومی اتاق 

تهران، براسللاس این تحلیل، 
داده های آماری بانک مرکزی 
شللاخص  می دهللد  نشللان 
 1394 سللال  در  صنعتللی 
کاهش یافتلله به طوری که با 
اعداد مربوط به سللال 1391 

برابري مي کند. رشللد شللاخص تولید کارگاه هاي 
بللزرگ صنعتي در سللال هاي 92 و 94 منفي بوده 
و فقللط در سللال 93 رشللد مثبللت 7/2 درصدي 
داشته اسللت. همچنین داده های آماری مربوط به 
پژوهشللگا ه پولی و بانکی نشللان می دهد تولید در 
شللرکت هاي صنعتي پذیرفته شللده در بورس، در 
زمسللتان 1394 در مقایسلله با مدت مشابه سال 
قبل از آن، 4/6 درصد رشللد داشته است. این رشد 
 با احتسللاب فرآورده هاي نفتي در مدت یاد شللده

4/5 درصد بوده اسللت؛ این در حالی اسللت که در 
زمستان 94، بیشترین رشد شاخص تولید صنعتي 
در میللان محصللولات صنعتي بورسللي مربوط به 
صنعت شیمیایي با رشد 15/2 درصدي و محصولات 
دارویي با رشللد 9/6 درصدي اسللت. از سوی دیگر 
در سال 94 رشد منفی گریبان برخی صنایع را نیز 

گرفته به طوری که تولید صنعت خودرو و قطعات با 
25/1 درصد کاهش و صنعت سیمان، آهک و گچ با 
17/3 درصد کاهش، بیشترین افت شاخص تولید را 
در میان صنایع مهم بورسي در زمستان 94 تجربه 
کردند. از سوی دیگر شاخص فروش صنعتي در این 
فصل معادل 2/7 درصد کاهش یافته است. بیشترین 
کاهش فروش در میان صنعت 
سللیمان، آهک و گچ با رشد 
منفي 17/3 درصدي، صنعت 
خودرو و قطعات با رشد منفي 
صنعللت  و  درصللدي   13/۸
 کاني هاي غیرفلزي با رشد منفي
12/3 درصدي مشاهده مي شود. گزارش این معاونت 
همچنین نشان می دهد تولید صنعتي در سال 94 
در مقایسه با سال 93، با کاهش 9/۸ درصدي همراه 
بوده اسللت. این رقم با احتساب فرآورده هاي نفتي 
به منفي 11/5 درصد مي رسد. عاوه بر این سهم 2 
صنعت خودرو و قطعات و فلزات اساسي در کاهش 
9/۸ درصدي شاخص تولید صنعتي در سال 1394 
بلله ترتیب برابر با منفي 4 واحد درصد و منفي 3/2 
واحد درصد بوده اسللت. به رغم رشد منفي شاخص 
تولید صنعتي کشور، برخي صنایع مهم بورسي مانند 
محصولات دارویي و فرآورده هاي غذایي و آشامیدني 
به ترتیب رشد مثبت 4/7 درصد و 1/9 درصد را در 
سال 1394 تجربه کرده اند. صنعت خودرو و قطعات 
با کاهش 21/۸ درصدي شاخص تولید در سال 94 

همراه بوده است. 
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